



Warszawa, 02.02.2024 r.

L.dz. 26 / 2024

**Szanowna Pani**  
**Paulina Hennig-Kloska**  
**Ministra Klimatu i Środowiska**

Szanowna Pani Minister

W imieniu Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich i Krajowego Stowarzyszenia Mleczarzy, uprzejmie informujemy Panią Minister, że sektor mleczarski z ogromną obawą przyjął uregulowania prawne dotyczące opakowań jednorazowych w tym na mleko i inne produkty mleczne. Spowoduje to znaczny wzrost kosztów ponoszonych przez producentów wyrobów ale również przez dystrybutorów i sieci sklepów detalicznych, co przełoży się na wzrost cen produktów i może przyczynić się spadku popytu na mleko i przetwory mleczne.

Pragniemy zwrócić uwagę, że 24 maja 2023r. weszła w życie ustawa z dnia 14 kwietnia 2023r. o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023r. poz. 877). Celem nowych regulacji jest wdrożenie w Polsce wymagań wynikających ze dyrektywy SUP, czyli dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko (Dz. Urz. UE L 155 z 12.06.2019, str. 1). Kluczowe regulacje znalazły się w ustawie z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej (Dz. U. z 2020r. poz. 1903; dalej „Ustawa o opłacie produktowej”).

W projekcie konsultowanego rozporządzenia, które zostało dołączone do projektu ustawy zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw złożonej do Sejmu 3 lutego

2023r., wskazana stawka opłaty została określona w wysokości 0,01 zł za kilogram lub sztukę wprowadzanego produktu, z następującym uzasadnieniem w Ocenie Skutków Regulacji:

„Zakłada się, że opłata w wysokości gr za sztukę lub, odpowiednio, za kg produktu jednorazowego użytku, którym mowa w załączniku nr 9 do ustawy, pozwoli na właściwe zagospodarowanie odpadów powstałych z tych produktów, a tym samym ograniczenie zanieczyszczenia środowiska, w szczególności środowiska morskiego”.

Zaledwie 3 miesiące później, na początku maja 2023r., w przypadku pojemników na żywność i napoje propozycja stawki jest już 20 razy wyższa, tj. na maksymalnym ustawowym poziomie. Budzi to poważnie wątpliwości co do zasadności zaproponowanej obecnie wysokości tej stawki i rodzi podejrzenie, że ustalona została ona w sposób arbitralny, bez należytych analiz ekonomicznych.

W sytuacji ogromnego kryzysu, który w mleczarstwie trwa już drugi rok oraz nakładania dodatkowych obciążeń finansowych na ten sektor istnieje realne zagrożenie dalszego rozwoju tej branży oraz może skutkować upadkiem wielu gospodarstw – producentów mleka jak i zakładów mleczarskich.

Stąd też branża mleczarska postuluje, aby proponowana stawka została ustalona na najniższym możliwym poziomie, tj. 1 grosz za kilogram opakowań jednorazowych. Pozwoli to ograniczyć negatywne skutki dla konsumentów, tj. utrzymać cenę produktów mlecznych na akceptowalnym społecznie poziomie.

z pozdrowieniami,

PREZES ZARZĄDU  
mgr inż. Waldemar Broś

Do wiadomości:

1. Czesław Siekierski Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
2. Mirosław Maliszewski – Przewodniczący Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi
3. Ryszard Bober – Przewodniczący Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi